
法　人　名：公益社団法人　北海道理学療法士会

（単位：円）

科 目 予　算　額 前年度予算額 増　 　減 備 考
Ⅰ  経常増減の部

1. 経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0
②特定資産運用益

特定資産受取利息 500 500 0
③受取入会金

受取入会金 860,000 820,000 40,000
④受取会費

正会員受取会費 46,536,000 45,600,000 936,000
新入会員受取会費 2,580,000 2,460,000 120,000
賛助会員受取会費 570,000 570,000 0
永年会員受取会費 0 0 0

受取会費計 49,686,000 48,630,000 1,056,000
⑤事業収益

学術関連事業収入 19,573,000 23,696,000 △ 4,123,000
委託事業収入 2,764,000 2,160,000 604,000
広告料収入 1,409,000 1,354,000 55,000

事業収益計 23,746,000 27,210,000 △ 3,464,000
⑥補助金等

民間補助金収入 3,652,000 3,640,000 12,000
民間助成金収入 0 0 0

補助金等計 3,652,000 3,640,000 12,000
⑦受取寄付金

受取寄付金 0 0 0
⑧雑収益

受取利息 3,500 3,500 0
雑収益 899,000 1,971,000 △ 1,072,000

雑収益計 902,500 1,974,500 △ 1,072,000
⑨その他の収益

その他の収益 0 0 0
経常収益計 78,847,000 82,275,000 △ 3,428,000

2. 経常費用
①事業費

委託事業外注人件費 2,464,000 0 2,464,000
役員報酬 727,000 704,000 23,000
給料手当 10,907,200 14,400,000 △ 3,492,800
臨時雇賃金 5,378,600 12,522,400 △ 7,143,800
賞与 1,175,200 1,459,200 △ 284,000
退職給付費用 280,000 280,800 △ 800
福利厚生費 3,439,600 3,087,960 351,640
会議費 0 39,000 △ 39,000
交際費 273,500 285,000 △ 11,500
旅費交通費 8,890,140 6,926,600 1,963,540
通信運搬費 2,523,500 2,756,820 △ 233,320
消耗什器備品費 2,251,000 0 2,251,000
消耗品費 1,320,333 1,384,333 △ 64,000
修繕費 0 0 0
印刷製本費 5,518,000 5,507,600 10,400
光熱水料費 560,000 640,000 △ 80,000
賃借料 5,662,200 6,255,600 △ 593,400
保険料 288,000 323,000 △ 35,000
諸謝金 6,940,000 11,794,000 △ 4,854,000
租税公課 0 0 0
支払負担金 47,000 47,000 0
広告宣伝費 5,000 29,500 △ 24,500
委託費 4,329,000 3,140,000 1,189,000
雑費 1,360,333 1,403,553 △ 43,220

事業費計 64,339,607 72,986,367 △ 8,646,760
②管理費

役員報酬 1,454,000 1,408,000 46,000
給料手当 2,726,800 3,600,000 △ 873,200
臨時雇賃金 602,400 2,267,600 △ 1,665,200
賞与 293,800 364,800 △ 71,000
退職給付費用 70,000 70,200 △ 200
福利厚生費 568,400 516,000 52,400
会議費 122,000 99,000 23,000
交際費 1,000,000 1,000,000 0
旅費交通費 1,650,000 1,238,900 411,100
通信運搬費 648,000 300,800 347,200
消耗什器備品費 530,000 0 530,000
消耗品費 316,667 216,667 100,000
修繕費 0 0 0
印刷製本費 930,000 382,400 547,600
光熱水料費 140,000 160,000 △ 20,000
賃借料 826,800 460,900 365,900
保険料 72,000 70,000 2,000
諸謝金 0 0 0
租税公課 520,000 520,000 0
支払負担金 500,000 700,000 △ 200,000
支払寄付金 200,000 0 200,000
広告宣伝費 50,000 50,000 0
建物減価償却費 19,000 0 19,000
什器備品減価償却費 43,000 62,000 △ 19,000
貸倒償却 0 0 0
委託費 561,000 460,000 101,000
雑費 231,667 66,867 164,800

管理費計 14,075,533 14,014,133 61,400
経常費用計 78,415,140 87,000,500 △ 8,585,360
評価損益等調整前当期経常 431,860 △ 4,725,500 5,157,360
評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 431,860 △ 4,725,500 5,157,360

Ⅱ  経常外増減の部
1. 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
2. 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
    当期経常外増減額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 431,860 △ 4,725,500 5,157,360

収支予算書
2021 年  4月  1日 から　2022 年  3月 31日 まで



公益社団法人　北海道理学療法士会　　

(公1）
医療保険福祉に寄与する事

業

(公2)
学術振興に資する事業

共通 小計 収益事業 その他の事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500

特定資産受取利息 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500

受取入会金 860,000 0 0 0 0 0 0 0 0 860,000

受取入会金 860,000 0 0 0 0 0 0 0 0 860,000

受取会費 49,686,000 0 0 0 0 0 0 0 0 49,686,000

正会員受取会費 46,536,000 0 0 0 0 0 0 0 0 46,536,000

新入会員受取会費 2,580,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,580,000

賛助会員受取会費 570,000 0 0 0 0 0 0 0 0 570,000

事業収益計 23,746,000 2,884,000 19,794,000 0 22,678,000 110,000 958,000 0 1,068,000 0

学術関連事業収入 19,573,000 120,000 18,495,000 0 18,615,000 0 958,000 0 958,000 0

委託事業収入 2,764,000 2,764,000 0 0 2,764,000 0 0 0 0 0

広告料収入 1,409,000 0 1,299,000 0 1,299,000 110,000 0 0 110,000 0

受取補助金等 3,652,000 20,000 300,000 0 320,000 0 0 0 0 3,332,000

受取民間補助金 3,652,000 20,000 300,000 0 320,000 0 0 0 0 3,332,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 902,500 134,000 15,000 150 149,150 0 610,000 0 610,000 143,350

受取利息 3,500 0 0 150 150 0 0 0 0 3,350

雑収益 899,000 134,000 15,000 0 149,000 0 610,000 0 610,000 140,000

        経常収益計 78,847,000 3,038,000 20,109,000 150 23,147,150 110,000 1,568,000 0 1,678,000 54,021,850

(2) 経常費用

事業費計 64,339,607 11,986,833 37,876,640 0 49,863,473 0 14,476,133 0 14,476,133 0

委託事業外注人件費 2,464,000 2,464,000 0 0 2,464,000 0 0 0 0 0

人件費 21,907,600 4,021,875 10,353,625 0 14,375,500 0 7,532,100 0 7,532,100 0

役員報酬 727,000 181,750 545,250 0 727,000 0 0 0 0 0

給料手当 10,907,200 1,704,250 5,112,750 0 6,817,000 0 4,090,200 0 4,090,200 0

臨時雇賃金 5,378,600 1,480,250 2,567,750 0 4,048,000 0 1,330,600 0 1,330,600 0

賞与 1,175,200 183,625 550,875 0 734,500 0 440,700 0 440,700 0

退職給付費用 280,000 43,750 131,250 0 175,000 0 105,000 0 105,000 0

福利厚生費 3,439,600 428,250 1,445,750 0 1,874,000 0 1,565,600 0 1,565,600 0

その他事業費 39,968,007 5,500,958 27,523,015 0 33,023,973 0 6,944,033 0 6,944,033 0

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

交際費 273,500 0 118,500 0 118,500 0 155,000 0 155,000 0

旅費交通費 8,890,140 2,840,500 5,165,640 0 8,006,140 0 884,000 0 884,000 0

通信運搬費 2,523,500 296,750 1,796,750 0 2,093,500 0 430,000 0 430,000 0

消耗什器備品費 2,251,000 140,500 1,580,500 0 1,721,000 0 530,000 0 530,000 0

消耗品費 1,320,333 198,667 829,000 0 1,027,667 0 292,667 0 292,667 0

印刷製本費 5,518,000 608,750 4,313,250 0 4,922,000 0 596,000 0 596,000 0

光熱水料費 560,000 87,500 262,500 0 350,000 0 210,000 0 210,000 0

賃借料 5,662,200 683,000 2,835,000 0 3,518,000 0 2,144,200 0 2,144,200 0

保険料 288,000 54,000 162,000 0 216,000 0 72,000 0 72,000 0

諸謝金 6,940,000 146,000 6,118,000 0 6,264,000 0 676,000 0 676,000 0

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払負担金 47,000 47,000 0 0 47,000 0 0 0 0 0

広告宣伝費 5,000 3,000 2,000 0 5,000 0 0 0 0 0

委託費 4,329,000 350,625 3,136,875 0 3,487,500 0 841,500 0 841,500 0

雑費 1,360,333 44,667 1,203,000 0 1,247,667 0 112,667 0 112,667 0

管理費計 14,075,533 0 0 0 0 0 0 0 0 14,075,533

役員報酬 1,454,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,454,000

給料手当 2,726,800 0 0 0 0 0 0 0 0 2,726,800

臨時雇賃金 602,400 0 0 0 0 0 0 0 0 602,400

賞与 293,800 0 0 0 0 0 0 0 0 293,800

退職給付費用 70,000 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000

福利厚生費 568,400 0 0 0 0 0 0 0 0 568,400

会議費 122,000 0 0 0 0 0 0 0 0 122,000

交際費 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000

旅費交通費 1,650,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,650,000

通信運搬費 648,000 0 0 0 0 0 0 0 0 648,000

建物減価償却費 19,000 0 0 0 0 0 0 0 0 19,000

什器備品減価償却費 43,000 0 0 0 0 0 0 0 0 43,000

消耗什器備品費 530,000 0 0 0 0 0 0 0 0 530,000

消耗品費 316,667 0 0 0 0 0 0 0 0 316,667

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 930,000 0 0 0 0 0 0 0 0 930,000

光熱水料費 140,000 0 0 0 0 0 0 0 0 140,000

賃借料 826,800 0 0 0 0 0 0 0 0 826,800

保険料 72,000 0 0 0 0 0 0 0 0 72,000

租税公課 520,000 0 0 0 0 0 0 0 0 520,000

支払負担金 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000

支払寄付金 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000

広告宣伝費 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000

貸倒償却 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費 561,000 0 0 0 0 0 0 0 0 561,000

雑費 231,667 0 0 0 0 0 0 0 0 231,667

経常費用計 78,415,140 11,986,833 37,876,640 0 49,863,473 0 14,476,133 0 14,476,133 14,075,533

 評価損益等調整前当期経常 431,860 △ 8,948,833 △ 17,767,640 150 △ 26,716,323 110,000 △ 12,908,133 0 △ 12,798,133 39,946,317

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 431,860 △ 8,948,833 △ 17,767,640 150 △ 26,716,323 110,000 △ 12,908,133 0 △ 12,798,133 39,946,317

  ２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 10,000,000 △ 10,000,000

 税引前当期一般正味財産増 431,860 △ 8,948,833 △ 17,767,640 150 △ 26,716,323 110,000 △ 2,908,133 0 △ 2,798,133 29,946,317

 当期一般正味財産増減額 431,860 △ 8,948,833 △ 17,767,640 150 △ 26,716,323 110,000 △ 2,908,133 0 △ 2,798,133 29,946,317

収　支　予　算　内　訳　書
2021 年  4月  1日 から　2022 年  3月 31日 まで

科   目 合計
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
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